
1m

Malerbecken

Restaurant

Passage 2,3,4
Uebergang / to

Hallen / halls 2,4

Ausstellerkueche

Anlieferung
  Delivery

     Halle / hall 3
    Tor / door 3

Anlieferung
  Delivery

     Halle / hall 3
    Tor / door 2

Anlieferung
  Delivery

     Halle / hall 3
    Tor / door 1

    Lueftungsschacht
UK +3.84m

   Heizungsrohre
UK +2.50m
Tiefe 0.20m

Eingang/Entrance Sued

    Schiebetor/sliding door

Notausgang
emergency exit

    Lueftungsschacht
UK +3.84m

Vorläufiger Hallenplan - alle
Angaben
ohne Gewähr, Änderungen
vorbehalten

Preliminary floorplan - no
responsibility
accepeted for errors, subject to
change

Passage 3 - 3C
Übergang / to
Halle / hall 3C

96 qm
LEADER TRADING

3-515

12,0

8,0

64 qm
Cheddite Italy srl

3-511

8,0

8,0

33 qm

CHEDDITE ITALY
SRL BORNAGHI

DIVISION

3-510

6,0

5,5

306,25 qm
SARSILMAZ SILAH SANAYI

3-319

17,5

17,5

78,75 qm

BPS BALIKESIR
PAT MAD SAN TIC

3-321

8,8

9,0

120 qm
Forza3M

3-320

7,5

16,0

62 qm

SUPRA
DEFENSE

3-310

15,5

84 qm
BALIKLI ARMS

3-539

12,0

7,0

60 qm
AK SAVUNMA

3-524

6,0

10,0

146,25 qm
Hatsan

3-337

7,5

19,5

39 qm
TURMERSAN

3-538

6,0

6,5

63 qm
Turan Ammunition

3-438

7,0

9,0

104 qm
ZSR Patlayici Sanayi

3-338

8,0

13,0

40 qm

GTML Global
Trading Marketing

Logistics

3-131

10,0

4,0

73,5 qm
MEDEF DEFENCE

3-430

7,0

10,5

162 qm

Nammo Schönebeck GmbH,
Capstone Precision Group,

Nammo Vihtavuori Oy

Lapua

3-561

12,0

13,5

60 qm

CELIKARMS
DEFENCE AS

3-555

6,0

10,0

81 qm
Turac Dis Ticaret

3-554

6,0

13,5

28,13 qm
OMC-WIRELOMBARDIA

3-454

3,8

7,5

37,5 qm
CARPRESSE

3-450

7,5

5,0

42,75 qm
SIMECON

3-442

9,5

4,5 66,4 qm

Brenneke
Ammunition

3-462

16,6

4,0

49 qm

Nobel Sport
Italia

3-351

7,0

7,0

125 qm
GAMO OUTDOOR

3-354

10,0

12,5

28,13 qm
L.C.M.

3-452
3,8

7,5

33 qm
PROMOTECH

3-522

6,0

5,5

60 qm
Prvi Partizan PPU

3-514

6,0

10,0

21 qmPrototypa

3-501

6,0

3,5

16 qm

LOS
MANUFACTURING

SLOVENIJA

3-401
4,0

34,2 qm

B.S.N.
BALLABIO SRL

3-502

6,0

5,7

14 qm

NORTHRIDGE
INTERNATIONAL

3-621

4,0

3,5

30 qm

HIDROTIM
DEFENCE

3-556

6,0

5,0

22,5 qm

Gürel
Fisek

Sanayi

3-328

7,5

3,0

15 qm

WADIE
Diefke
Wadie

Munition

3-157

5,0

3,0

15 qm
EVANIX

3-126
5,0

42,5 qm

HEPER METAL
DOKUM

3-618

5,0

8,5

32 qm
RB

3-612

4,0

8,0

12 qm

QEFDESIGN3-112
4,0

16 qm

CLEVER s.r.l.3-400
4,0

19,25
 qm

Deurus

Handelsges ellsc
haft

mbH

3-600

5,5

24 qm
Airgun Technology

3-623
6,0

18 qm

Rollsizer.
com

3-663

6,0

16 qm
FIEM s.n.c.

3-563
4,0

4,0

28 qm
Ceava Srl

3-363

7,0

4,0

24 qm

Frontier
Bullets

3-362

6,0

4,0

12 qmVladcom

3-2624,0

24 qm

Müller Technischer
Großhandel

3-160

4,0

6,0

24 qm
AGAOGLU / AHSS

3-138

4,0

6,0

24 qm

ZIRA SILAH
SAN / BLOW

3-136
6,0

12 qm

ACT-MAG
Srl
3-132
4,0

15 qm

Braun Photo
Technik GmbH

3-122
3,0

5,0

120 qm
Derya

3-531

12,0

10,0

51 qm
Sudex

3-360

6,0

8,5

49 qm
Josons

3-355

7,0

7,0

54 qm
EMG

3-654

6,0

9,0

45 qm

Essing
Sprengtechnik

3-137

6,0

7,5

20 qm

GGG (Giraites
Ginkluotes

Gamykla, AB)
3-238

4,0

5,0

24 qm
Yeter Makina

3-236

4,0

6,0

45,5 qm
Mattarelli

3-619
3,5

13,0

24 qm
Radikal Arms

3-120

4,0

6,0

14 qm
ZALA

3-123
3,5

4,0

24 qm

General
Inspection

3-142

4,0

6,0

118,58 qm
HS Produkt

3-503
10,0

7,0

10,0

3,9

10,5 qm

Tetra Gun /
Engineered

Materials Inc.

3-639
3,0

3,5

15 qm
Mabema

3-655
3,0

5,0

80 qm
Czech Small Arms

3-117

10,0

8,0

70 qm

Aguila
Ammunition/TXAT

3-545

7,0

10,0

44 qm

FK Brno
Engineering

3-155

8,0

5,5

9 qm

3-124
3,0

15 qm
ACI Laser

3-256
3,0

5,0

24 qm
SPECTEHNOMASH

3-261
4,0

6,0

26 qm

Sabiedriba
ar ierobezotu

atbildibu
"D DUPLEKS"

3-257
4,0

6,5

16 qm

Vertex
eood

3-661
4,0

25 qm

GRAND
POWER

3-646

5,0

12 qm
B&T AG

3-607
4,0

30 qm
CMS SPA

3-530

6,0

5,0

21 qm
HASLER

3-121
6,0

80,5 qm
Krale Wholesale

3-622

7,0

11,5

18 qm

Shooting
Technology

3-356

6,0

3,0

30 qm

Lambro -
S. Nafpliotis

3-544

6,0

5,0

64 qm

AIR ARMS

3-500

16,0

4,0

51 qm
Civil Arms

3-540

6,0

8,5

85,02 qm
Baschieri & Pellagri Spa

3-314

12,9

8,0

8,3

9,2

24 qm
LTL Munitions

3-118
6,0

12 qm
Semex

3-609
4,0

20 qm

3-657

4,0

5,0

20,25 qm
ANTREG

3-541

4,5

4,5

22,5 qm
Explosia

3-532
3,0

7,5

17,5 qm
FAM-PIONKI

3-659
5,0

12,25 qm

Kovohute
Pribram

3-140

3,5

3,5

12 qm
Hydra Titan

3-130
4,0

22,5 qm
ALKANARMS

3-435
3,0

7,5

37,5 qm
ANATOLIA Fisek A.S.

3-127

5,0

7,5

24 qm

Andre
Industrial

3-133

6,0

4,0
20,39

 qm
EMAG

ECM

3-162
6,8

52 qm
DKC

3-330

8,0

6,5

312,8 qm
Fiocchi Munizioni

3-313

20,2

18,7

1,0

1,3

1,0

2,9

17,5

12,9

92 qm
Invernizzi Presse

3-339

8,0

11,5

60 qm

Igman d.d. Konjic
UNIS GINEX d.d. Gorazde

3-151

8,0

7,5

17,5 qm

CEL-MER
STEEL

3-620

5,0

3,5

33 qm
LHS-Germany

3-652

5,5

6,0

33,75 qm

RUSAN -
MIKRON

3-642

7,5

4,5

20,8 qm

Mectron
Inspection
Systems

3-307

6,0

27,5 qm

Art Tech
Defense

3-626

5,5

5,0

13,48
 qm

Age
scan

Inte rnation
al

3-601

3,9

21 qm

Caretta
Arms

3-542

6,0

3,5

24 qm

Kolba.pl

3-141

8,0

3,0

57,5 qm
Vector Optics

3-521

5,0

11,5

24 qm

PEGORARO
SPORT

3-149
3,0

8,0

18,46 qm
KalibrGun

3-258
3,0

5,3
3,5

7,0

35 qm
RC EXIMPORT

3-440

5,0

7,0

15 qm

ARMONI
MACHINERY

3-128
5,0

12 qm
ASKION
3-637

3,0

4,0

36 qm

Manufacture
du Haut Rhin

3-546

6,0

6,0

35 qm
DAGLIOGLU

3-344

5,0

7,0

32,5 qm
S/R Industries

3-525

6,5

5,0

29,21 qm

DLG
TACTICAL

3-161
4,4

5,8

155,13 qm
ATESCI

3-329
6,3

0,9

1,3

0,9

1,4

17,5

1,4

0,9

1,3

0,96,3

17,5

84 qm
Zastava oruzje

3-519

7,0

12,0

32,5 qm

BEYLIQ AV
MALZEMELERI

IC VE DIS SANAYI

3-239
6,5

20 qm

SASA GROUP
SILAH SAVUNMA
SANAYI INSAAT

IC VE DIS

3-245

25 qm

KEY ARMA
SAN.VE
DIS TIC.

3-249
5,0

25 qm

ALFA GRUP
SAVUNMA SANAYI

MUHENDISLIK
INSAAT LTD. STI.

3-346

5,0

5,0

20 qm

EFEX GLOBAL
DIS TICARET

LIMITED SIRKETI

3-139

22,5 qm

KAYALAR
BAKIR

ALASIMLARI

3-341

4,5

70 qm

Midyat Patlayici
Maddeler

3-119

7,0

10,0

18 qm

ARM Savunma
ve Havacilik

3-526

6,0

3,0

15 qm

IZMIR
BATI AVCILIK
PAZARLAMA

DOGA SPORLARI
TURIZM INSAAT

OYUNCAK

3-247
3,0

25 qm

BAHTIYAR
ARMS SILAH
SAVUNMA

3-340

5,0

5,0

25 qm

IM EX ENDUSTRI
DANISMANLIK

ITHALAT IHRACAT

3-243
5,0

54 qm
KelTec

3-533

9,0

6,0

9 qm

Turkish Defence
and Aerospace

Industry Manufacturers
Associa tion

3-242

190,84 qm
CHEDDITE FRANCE S.A.
NOBELSPORT

3-444

25,52  qm

UNIWINSMARTPTY
3-111

6,4

12 qm

Nantong Guangxing

Pn euma tic Equipment

3-206 3,0

10,5 qm

Ningbo Jiye
Outdoor
Products

3-617
3,5

9 qm
YUNMAO
3-615

3,0

9 qm

(GMS
China)

3-611a
3,0

9 qm

CHONGQING
PRIMOPTICS

3-613
3,0

24 qm

Shenzhen
Aimbond

3-627
6,0

24 qm
Barride Optics

3-653
6,0

9 qm

Chongqing
Deron Instrument

Manufacture

3-647
3,0

24 qm

Cixi City
Dongxin Magnesium

3-641
6,0

9 qm

Dongguan
Lychon

Hardware

3-643
3,0

9 qm

Ningbo Sunny
Infrared

Technologies

3-643a
3,0

9 qm

SHENZHEN
SI YUAN

DIGI TAL  TECHN.

3-645
3,0

12,5 qm

Foshan FYT
-Astarsun

Import&Export

3-551
2,5

5,0

17,5 qm

(Zhitong)

3-551a
3,5

43 qm

TURKISH DEFENCE
AND AEROSPACE
IND. EXPORTERS

3-244

6,5

8,0

3,5

32,5 qm

EMT SISTEMLER
TASARIM ELEKTRONIK

SAN.TIC. VE URETIM
A.S.

3-342

5,0

6,5

25 qm

TUNGSTEN & STEEL
SHOTS USA LLC

3-246
5,0

18 qm
Altobelli Arms

3-634
3,0

6,0

20 qm
irARM

3-248

5,0

4,0

65 qm
Ceonic Arms

3-222

6,5

9 qm

CHONGQING
VIEW-TEK
OPTICAL

3-649
3,0

20 qm

Arge Robotik
Automation

3-240

25 qm
KADIA Produktion & Co.

TBT Tiefbohrtechnik

3-644

5,0

5,0

20 qm
VORTAKT barre l works

Unisig

3-116
5,0

60 qm

EPIC AIRGUNS,
PRESSLUG

TAIPAN
AIRGUNS

3-537

12,0

5,0

51 qm

SIG SAUER Electro-Optics
German Sport Guns

3-560

6,0

8,5

24 qm

Disubco A/S
HAI Horsens

3-603
8,0

12,25 qm

Athlon
Optics

3-662
3,5

10,5 qm
SpecHurt

3-134
3,5

39,38 qm

PAOLINO
BACCI SRL

3-424

8,8

4,5

15 qm
Zentron Outdoor

3-651
5,0

18 qm
GOMANDER

3-420

4,0

21,38 qm

NANUK by
PLASTICASE

3-422

4,8

4,5

105 qm

Misteen bb shop limited partnership

Voltran Av Silahlari
ve Ins. San. Tic.
Ltd.Sti. (Ekol)

3-520

6,0

17,5

202,5 qm

Stalon AB,
Freyr Devik AS,

Steyr Arms GmbH

AKAH - Albrecht Kind

3-361

15,0

13,5

15 qm
Norconia

3-218
5,0

9 qm

Boran Müzik &

Delal  Wood3-205
3,0

12 qm

A.D.C. - Slovakia  spo l. s r.o.

Promservice
3-625
4,0

11,78 qm

ExCaliber
AB

3-220
3,0

3,9

12 qm

Foshan

Nanhai

Weihong M
old

Pr oduc ts C
o., L

td

3-2604,0

12 qm
sr-enterprise.at

3-263

4,0

9 qm

SUCCESS
OPTICS
L IMITED

3-611
3,0

9 qm

Zhejiang
Cynthia
Metal

Products

3-613a
3,0

135 qm
Pobjeda Technology Gorazde

3-322

7,5

18,0

37,5 qm
Gyes Defense Industries

3-228

5,0

7,5

42 qm

CATERING
Area

3-507

3,5

10,5 qm

3-114
3,5

24 qm

Beijing Photoelectric
Science&Technology

Co.,Ltd

3-629
6,0

12 qm

VIEWWAY
OPTICS

ENTERPRISES

3-631
4,0

12 qm

Ningbo Beilun
Gillsen Electronic

3-633
4,0

9 qm
LASERWORKS
3-635

3,0

 $(-,??) ,  $(-,??)  mm

NürnbergMesse GmbH
Messezentrum - 90471 Nürnberg
Tel. (0) 911 . 86 06-0 - Fax (0) 911 . 86 06-82 28
info@nuernbergmesse.de - www.nuernbergmesse.de
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HALLE 03
Ebene 00
Raum XX

IWA OutdoorClassics
2024

Hall sign
Restricted stand height
Height of lower edge at least 4.57m
Hall sign height = 1.20m
w =180cm, 360cm, 480cm

Symbol Technische Ausstattung Technical specifications

FM = Feuermelder und Loescheinrichtung
Hoehe Oberkante 2,20 m

FM = Fire alarm and fire-fighting equipment
Height to top edge 2.20m

Supply shaft for
E = electricity, telecoms
W = compressed air, water, waste water

Hallenschild
Begrenzte Standbauhoehe
Hoehe Unterkante mindestens 4,57 m
Hallenschildhoehe = 1,20 m
B = 180 cm, 360 cm, 480 cm

Zufahrtstore der Halle
Tor 1 B= 4,08 m / H= 3,82 m
Tor 2 B= 4,15 m / H= 3,86 m
Tor 3 B= 3,80 m / H= 3,82 m

Versorgungsschacht fuer
E = Elektro, Telekom
W = Druckluft, Wasser, Abwasser

Acess doors to the hall
door 1 w = 4.08m / h = 3.82m
door 2 w = 4.15m / h = 3.86m
door 3 w = 3.80m / h = 3.82m

Technikraum
Begrenzte Standbauhoehe 3,50 m
Tiefe = 0,80 m

Engineering shaft
Restricted stand height 3,50m
Depth = 0,80m

Supply shaft for
electricity, telecoms
compressed air, water, waste water

Saeule Pillar

ca.60cm

Versorgungsschacht fuer
Elektro, Telekom,
Druckluft, Wasser, Abwasser

ca. 60cm

Supply shaft for
water, waste water

Versorgungsschacht fuer
Wasser, Abwasser

Halle 3 / Hall 3

Unterkante Antenne von Boden:
5,20 m

Height of lower edge radio antenna to floor:
5.20m

E1=Elektroschaltkasten
0,40 m x 0,40 m x 1,00 m (B x T x H)
Hoehe Unterkante mind. 2,50 m
Versorgungskanal vom Boden bis UK E1
ca. 0,20 m x 0,07 m (B x T)

E2=Elektroschaltkasten
0,40 m x 0,30 m x 0,70 m (B x T x H)
Hoehe Unterkante mind. 2,50 m
Versorgungskanal vom Boden bis UK E2
ca. 0,20 m x 0,07 m (B x T)

E1 = distribution board
0.40m x 0.40m x 1.00m (w x d x h)
Height to lower edge at least 2.50 m
Supply shaft from floor to lower edge E1
ca. 0.20m x 0.07m (w x d)

E2= distribution board
0.40m x 0.30m x 0.70m (w x d x h)
Height to lower edge at least 2.50m
Supply shaft from floor to lower edge E2
ca. 0.20m x 0.07m (w x d)

FM
80cm

34cm

Technikraum

650cm

80cm

550cm

B

H

19cmB

40cm

60cm

X,XXm

ca. 20cm

X,XXm

ca. 60cm

72cm

40cmE1

T
E1

T

40cm

40cm

40cmE2

T

40cm
40cmE1

40cm

min.=250cm

100cm

20cm

E1 E1

7cm

40cm

30cm
40cmE2

40cm

min.=250cm

70cm

20cm

E2 E2

7cm

30cm
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Hall outer wall pillar
covered to a height of 2.50m
Dimension "X1" = min. 0.31m / max.0.92m
Dimension "X2" = min. 0.67m / max.0.91m

Hallenecksaeule
bis 2,50 m Hoehe umbaut
Mass "X" = min. 0,51 m / max.0,67 m
Mass "Y" = min. 0,25 m / max.0,43 m

Connections to stand hook-ups
must be laid across the hall floor
Floor weight loading 5,000kg/m²

Verbindungen zum Standanschluss
ausschliesslich ueber den Hallenboden
Bodenbelastung 5.000 kg/m²

Hallenhoehe = 5,80 m
(Unterkante Beleuchtung)

Hall height  = 5.80m
(Lower edge of lighting)

Hallenecksaeule
bis 2,50 m Hoehe umbaut
Mass "X" = 0,44 m
Mass "Y" = 0,33 m

Hall corner pillar
covered to a height of 2.50m
Dimension "X" = min. 0.44m
Dimension "Y" = min. 0.33m

Hall corner pillar
covered to a height of 2.50m
Dimension "X" = min. 0.51m / max.0.67m
Dimension "Y" = min. 0.25m / max.0.43m

Hallenaussenwandsaeule
bis 2,50 m Hoehe umbaut
Mass "X1" = min. 0,31 m / max.0,92 m
Mass "X2" = min. 0,67 m / max.0,91 m

Hallenaussenwandsaeule
bis 2,50m Hoehe umbaut
Mass "X" = min. 0,36 m / max.0,47 m
Mass "Y" = min. 0,28 m / max.0,46 m

Hall outer wall pillar
covered to a height of 2.50m
Dimension "X" = min. 0.36m / max.0.47m
Dimension "Y" = min. 0.28m / max.0.46m

Symbol Technische Ausstattung

T=Telefonverteilerkasten
0,30 m x 0,10 m x 0,40 m (B x T x H)
Hoehe Unterkante mind. 2,50 m

Hallenecksaeule
bis 2,50 m Hoehe umbaut
Mass "X" = 0,55 m
Mass "Y" = 0,48 m

Hall corner pillar
covered to a height of 2.50m
Dimension "X" = 0.55m
Dimension "Y" = 0.48m

T =  telephone junction box
0.30m x 0.10m x 0.40m (w x d x h)
Height to lower edge at least 2.50m

Halle 3 / Hall 3

Hallentore dienen nicht zur Anlieferung
von Waren/Exponaten

Hall doors may not be used for the delivery
of goods or exhibits.

Gabelstapler bis zu 3,5 t zulaessiges
Gesamtgewicht

Forklift up to 3.5 tons admissible total weight

Hallenflaeche 12.730 m² Hall floor space 12,730m²

Bodenbelastung 5000kg/m² Floor loading 5000kg/m²

30cm 10cm

T

120°

X

Y

X

120°

Y

120°

Y

X

X2

X1

Y

X Y

2.20 2.20

Technical specifications
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